

Wiry, dnia 24.07.2020 r.

Numer REGON 271047827
URZĄD GMINY
43-175 Wiry, ul. Główna 133
tel. 32 3256800, fax 32 3256809

**Wszyscy Wykonawcy,
którzy pobrali
Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia**

ZP.271.5.1.2020

Dotyczy: odpowiedzi na pytania Wykonawców – przetarg nieograniczony pn.:

Świadczenie usług na odbieranie i zagospodarowywanie odpadów komunalnych odebranych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Wiry oraz zebranych w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych oraz usług dostarczania właścicielom nieruchomości Gminy Wiry pojemników na odpady zmieszane i popiół oraz worków do segregacji, a także prowadzenie i obsługa PSZOK-u

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 w związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (t.j.Dz.U.2019.1843), Zamawiający odpowiada na pytania Wykonawców.

1. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający planuje poinformować mieszkańców Gminy o treści zapisu pkt 4.2 ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zapisy te znalazły się w uchwałach Rady Gminy Wiry – aktach prawa miejscowego. Mieszkańcy w sposób zwyczajowo przyjęty zostaną o treści zapisu pkt 4.2 poinformowani.

2. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający posiada wzór protokołu zgodnie z zapisem pkt 4.3 ppkt c?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie posiada wzoru protokołu. Protokół winien zawierać informacje wynikające z zapisów załącznika B do SIWZ pkt 4.3 ppkt c.

3. Pytanie Wykonawcy:

W pkt 5.4 Zamawiający wymienia: inne odpady wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych (wykładziny, styropian: opakowaniowy i budowlany) – czy przyjęcie podlega limitowi ilościowemu czy Zamawiający nie przewiduje żadnego limitu na tą grupę odpadów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie przewiduje żadnego limitu na tę grupę odpadów. Odbiór przedmiotowych odpadów w każdej ilości.

4. **Pytanie Wykonawcy:**

Czy Zamawiający dopuszcza z uwagi na bardzo krótki okres od rozstrzygnięcia przetargu do rozpoczęcia świadczenia usługi oraz konieczność uzyskania każdorazowo pisemnego potwierdzenia od właściciela nieruchomości dostarczenia pakietu worków oraz pojemników pkt 7.4 wydłużenie terminu dostawy pojemników i worków tj. pkt 7.3 ppkt 1 co najmniej do 30.09.2020 roku?

Odpowiedź Zamawiającego:

Ze względu na to, że zbiórka bioodpadów ma odbywać się od początku września br., w zależności od zabudowy (co tydzień lub co 2 tygodnie) pojemniki powinny zostać dostarczone na tydzień przed pierwszym odbiorem bioodpadów. W zakresie dostarczenia pakietu worków, dopuszczamy przesunięcie terminu ich dostarczenia do 15.09.br.

5. **Pytanie Wykonawcy:**

Czy Zamawiający dopuszcza składowanie opon i odpadów wielkogabarytowych w związku z zapisem w pkt 15.4 ppkt 8 w kontenerach KP4/7/10/20/30?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie przewiduje składowania opon i odpadów wielkogabarytowych w kontenerach KP20 i KP30.

6. **Pytanie Wykonawcy:**

Zgodnie z zapisem w pkt 15.13 Zamawiający dostarczy system identyfikacji właścicieli nieruchomości. Czy system ten zostanie dostarczony wraz z sprzętem komputerowym? Jeśli nie, wnosimy o podanie parametrów technicznych urządzenia potrzebnego do obsługi dostarczanego systemu.

Odpowiedź Zamawiającego:

System zostanie dostarczony bez sprzętu komputerowego. Powinien to być komputer z systemem operacyjnym Windows 7 lub wyższym oraz najnowszą wersją przeglądarki internetowej Chrome.

7. **Pytanie Wykonawcy:**

Czy dostarczony system opisany w pkt 15.13 będzie wymagał stałego dostępu do Internetu? Jeśli tak prosimy o podanie minimalnych wymagań technicznych łącza.

Odpowiedź Zamawiającego:

System będzie wymagał stałego dostępu do internetu. Szybkość łącza internetowego powinna być minimum 2MB/s.

8. **Pytanie Wykonawcy:**

Czy Zamawiający przewiduje obciążenie mieszkańca za spalenie, zniszczenie lub kradzież dostarczonego przez Wykonawcę pojemnika lub kontenera?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie przewiduje. Jeżeli w umowie pomiędzy gminą a wybraną w przetargu firmą odbierającą odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest zapis, że to firma wywozowa musi dostarczyć pojemniki na śmieci, to pojemniki te są własnością tej firmy. Dlatego to ona powinna wymienić uszkodzony kontener.

W przypadku gdy właściciel pojemnika (MASTER) uzna za zasadne może wystąpić do właściciela nieruchomości o stosowne roszczenia.

9. **Pytanie Wykonawcy:**

Czy Zamawiający wprowadzi podział Bioodpadów na dwie kategorie? Proponujemy podział na Biodopady pochodzenia kuchennego kod odpadu 200108 oraz odpady zielone kod odpadu 200201 wraz z uwzględnieniem w formularzu ofertowym.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wprowadzi podziału bioodpadów.

10. **Pytanie Wykonawcy:**

Przetarg przewiduje długi okres świadczenia usługi, ze względu na zmienne składowe kosztów proponuje się podział formularza ofertowego na poszczególne lata świadczenia usługi.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie przewiduje podziału formularza ofertowego na poszczególne lata świadczenia usługi.

11. **Pytanie Wykonawcy:**

Pkt III lit. D ppkt. 2 SIWZ oraz Pkt II ppkt. 1.1.2 OPZ

Czy o dezynfekcji pojazdów Wykonawca również musi informować Zamawiającego? W jaki sposób ma udokumentować dezynfekcję pojazdów?

Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonawca musi informować Zamawiającego poprzez złożenie pisemnego oświadczenia o przeprowadzeniu mycia i dezynfekcji pojemników i pojazdów.

12. **Pytanie Wykonawcy:**

Pkt 3.3.7 OPZ

Jak często Zamawiający przewiduje zwiększenie częstotliwości odbioru odpadów i dodatkowych wywozów z obiektów użyteczności publicznej i obiektów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej?

Dodatkowo prosimy o uszczegółowienie maksymalnej liczby obiektów jednorazowo podlegających dodatkowym odbiorom.

Kwestia ta istotna jest w świetle art. 29 ust. 1 Pzp, Wykonawcy muszą być bowiem znane wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający przewiduje zwiększenie częstotliwości odbioru odpadów i dodatkowych wywozów do 12 razy w ciągu roku z około 12 obiektów użyteczności publicznej i obiektów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej.

13. **Pytanie Wykonawcy:**

Pkt I ppkt. 5.6 OPZ

Prosimy o usunięcie zapisu „każda zmiana liczby tych nieruchomości nie będzie powodowała zmiany zapisów Umowy ani zmiany wartości zamówienia”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie przewiduje zmian zapisów w pkt I ppkt. 5.6. OPZ.

14. Pytanie Wykonawcy:

Pkt I ppkt. 15.12 OPZ

Przyjęcie odpadów do PSZOK wymaga wcześniejszej weryfikacji przez Wykonawcę, że dana osoba posiada kartę identyfikacyjną uprawniającą do przekazania odpadu wydaną przez Urząd Gminy Wiry.

Pytanie, gdy osoba chcącą przekazać odpad nie będzie posiadała karty identyfikacyjnej uprawniającej do przekazania odpadu, jaką procedurę postępowania przewiduje Zamawiający i czy Wykonawcy zostanie przedłożony przez Zamawiającego wzór karty identyfikacyjnej uprawniającej daną osobę do przekazania odpadu do PSZOK?

Odpowiedź Zamawiającego:

W przypadku braku karty identyfikacyjnej przez właściciela nieruchomości odpady nie zostaną przyjęte. Wzór karty zostanie przekazany Wykonawcy w miesiącu wrześniu br. przy uruchomieniu systemu do identyfikacji właścicieli nieruchomości.

15. Pytanie Wykonawcy:

Pkt 5 załącznika nr 1 – wzór oferty Wykonawcy

Prosimy o dopisanie na końcu „według stanu faktycznego i prawnego aktualnego na dzień składnia oferty”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie przewiduje zmian zapisów w pkt 5 załącznika nr 1 – wzór oferty Wykonawcy.

16. Pytanie Wykonawcy:

Pkt 7 załącznika nr 1 – wzór oferty Wykonawcy

Prosimy o usunięcie końcowego fragmentu „i nie wnosimy do niej zastrzeżeń”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie przewiduje zmian zapisów w pkt 7 załącznika nr 1 – wzór oferty Wykonawcy.

17. Pytanie Wykonawcy:

§ 6 ust. 1 pkt. d) załącznika nr 7 do SIWZ – ogólne warunki umowy

Prosimy o zastąpienie zapisu:

„wskazanie właścicieli nieruchomości, którzy zbierają odpady komunalne w sposób niezgodny z każdorazem obowiązującym Regulaminem o utrzymaniu porządku i czystości w Gminie Wiry”
na poniższy:

„wskazanie nieruchomości, na których odpady komunalne są zbierane w sposób niezgodny z każdorazem obowiązującym Regulaminem o utrzymaniu porządku i czystości w Gminie Wiry”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonał zmiany zapisu § 6 ust. 1 pkt d) załącznika nr 7 do SIWZ – ogólne warunki umowy na:

„wskazanie nieruchomości, na których odpady komunalne są zbierane w sposób niezgodny z każdorazem obowiązującym Regulaminem o utrzymaniu porządku i czystości w Gminie Wiry”.

18. Pytanie Wykonawcy:

§ 7 ust. 6 załącznika nr 7 do SIWZ – ogólne warunki umowy

W przypadku czynności podlegającej opodatkowaniu VAT, która została wykonana przed dniem zmiany stawki podatku i dla której obowiązek podatkowy powstaje w dniu zmiany stawki podatku lub po tym dniu, czynność ta podlega opodatkowaniu według stawek podatku obowiązujących dla tej czynności w momencie jej wykonania (art. 41 ust. 14a ustawy o VAT).

W związku z powyższym wnosimy o modyfikację treści zapisu § 7 ust. 6 umowy na zapis o treści:

„6. W przypadku zmiany przez właściwy organ procentowej stawki podatek od towarów i usług VAT, do ceny jednostkowej podanej w ust. 3 naliczony zostanie podatek VAT wg stawek obowiązujących w dacie wykonania usługi”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie przewiduje zmian zapisów § 7 ust. 6 załącznika nr 7 do SIWZ – ogólne warunki umowy.

19. Pytanie Wykonawcy:

§ 6 ust. 3 załącznika nr 7 do SIWZ – ogólne warunki umowy

Prosimy o uszczegółowienie w umowie maksymalnego okresu, za jaki Wykonawca ma obowiązek przechowywania danych z monitorowania pojazdów odbierających odpady.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonał zmiany zapisu § 6 ust. 3 załącznika nr 7 do SIWZ – ogólne warunki umowy na:

„Maksymalny okres za jaki Wykonawca ma obowiązek przechowywania danych z monitorowania pojazdów odbierających odpady wynosi pół roku”

20. Pytanie Wykonawcy:

§ 7 ust. 4 załącznika nr 7 do SIWZ – ogólne warunki umowy

Z uwagi na okres obowiązywania umowy (40 miesięcy), a także dopuszczalność zmian umowy wynikająca z art. 144 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, art. 632 § 2 kc oraz § 12 ogólnych warunków umowy, prosimy o wykreślenie ust. 4 w § 7 o treści:

„Ceny jednostkowe podany w ust. 3 nie ulegną zmianie i obowiązują do końca realizacji przedmiotu umowy, bez względu na zmiany cen na rynku”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie przewiduje zmian zapisów § 7 ust. 4 załącznika nr 7 do SIWZ – ogólne warunki umowy.

21. Pytanie Wykonawcy:

§ 10 ust. 4 załącznika nr 7 do SIWZ – ogólne warunki umowy

Prosimy o uzupełnienie terminu odstąpienia od umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Termin odstąpienia od umowy wynosi 3 miesiące od daty wezwania do zapłaty.

22. Pytanie Wykonawcy:

§ 12 ust. 2 pkt. b) załącznika nr 7 do SIWZ – ogólne warunki umowy

Prosimy o uzupełnienie szczegółów w zakresie zmian sposobu, miejsca (instalacji) lub innych warunków przekazywania odpadów/zagospodarowania odpadów odebranych zgodnie z umową.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonał zmiany zapisów umowy w § 12 ust. 2 pkt b) załącznika nr 7 do SIWZ – ogólne warunki umowy w następujący sposób:

„b) zmiana sposobu świadczenia usług lub innych warunków przekazywania odpadów/zagospodarowania odpadów odebranych zgodnie z umową, w tym dotyczących w szczególności:

- zmiana w stosunku do Opisu Przedmiotu Zamówienia, w szczególności w zakresie harmonogramu odbioru odpadów, standardu sanitarnego wykonywanych usług oraz ochrony środowiska, jeżeli jest to niezbędne do zapewnienia świadczenia usług na odpowiednim poziomie jakości, a także zgodnie z obowiązującym prawem;*
- zmiana polegająca na rezygnacji części zamówienia, wynikająca z okoliczności, których Zamawiający nie mógł wcześniej przewidzieć, a które powodują że wykonanie umowy bez ograniczenia jej zakresu wywołałoby u Zamawiającego niekorzystne skutki z punktu widzenia celu realizacji umowy lub spowodowałoby nieracjonalne wydatkowanie środków publicznych;*
- zmiana polegająca na zleceniu dodatkowych zadań związanych z usługami niezbędnymi z punktu widzenia standardu sanitarnego lub ochrony środowiska, gdyby bez ich zlecenia realizacja celu umowy była niemożliwa lub groziłaby naruszeniem przepisów prawa, w szczególności przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach;*
- zmiana w zakresie obowiązków Wykonawcy dotyczących prowadzenia dokumentacji, raportowani, kontroli (również w odniesieniu do terminu realizacji tych obowiązków) oraz systemów komputerowych lub programów obsługujących system gospodarki odpadami, jeżeli zmiana pozwala na usprawnienie realizacji umowy, obniżenie kosztów świadczenia usług lub podwyższenie standardu świadczonych usług;*
- zmiana pojazdów użytkowanych przy realizacji zamówienia na pojazdy o napędzie elektrycznym lub na pojazdy napędzane gazem ziemnym w celu zapewnienia wykorzystania przy realizacji umowy pojazdów elektrycznych lub napędzanych gazem ziemnym w terminie i na poziomie określonym w ustawie z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektryczności i paliwach alternatywnych lub wyższym.”*

23. Pytanie Wykonawcy:

§ 12 ust. 5 lit. a) załącznika nr 7 do SIWZ – ogólne warunki umowy

Z uwagi na okres obowiązywania umowy (40 miesięcy), a także dopuszczalność zmian umowy wynikająca z art. 144 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, art. 632 § 2 kc oraz § 12 ogólnych warunków umowy, prosimy o wykreślenie fragmentu:

„Wynagrodzenie ryczałtowe netto określone w umowie będzie niezmiennie w trakcie obowiązywania umowy niezależnie od ewentualnych występujących zmian podatku od towarów i usług”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie przewiduje zmian zapisów § 12 ust. 5 lit. a) załącznika nr 7 do SIWZ – ogólne warunki umowy.

24. Pytanie Wykonawcy:

§ 12 ust. 5 załącznika nr 7 do SIWZ – ogólne warunki umowy

Prosimy o dodanie po pkt. c) pkt. d) uwzględniającego zmianę wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany zasad gromadzenia i wysokość wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych – zgodnie z art. 142 ust. 5 pkt. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie przewiduje zmian zapisów § 12 ust. 5 załącznika nr 7 do SIWZ – ogólne warunki umowy.

25. Pytanie Wykonawcy:

§ 12 ust. 6 załącznika nr 7 do SIWZ – ogólne warunki umowy

Prosimy o uzupełnienie okoliczności, na podstawie których każda ze stron może wystąpić o zmianę postanowień umowy w stosunku do treści oferty poprzez dodanie po pkt. g) pkt. h) uwzględniającego zmiany przedmiotu umowy określone w § 12 ust. 2 załącznika nr 7 do SIWZ – ogólne warunki umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

§ 12 ust. 6 załącznika nr 7 do SIWZ – ogólne warunki umowy otrzymuje brzmienie:

„6. Ponadto, każda ze stron może wystąpić o zmianę postanowień umowy w stosunku do treści oferty, jeżeli konieczność wprowadzenia takich zmian wynika z następujących okoliczności:

- a) nieprzewidywalne działania władz państwowych;***
- b) zmiany Wykonawcy w związku z sukcesją generalną, przekształceniami, dziedziczeniem spółek handlowych zgodnie z KSH, a także sukcesją z mocy prawa;***
- c) zmiany danych osobowych lub adresowych Wykonawcy;***
- d) zmiany przedstawicieli stron umowy;***
- e) zmiany osób nadzorujących ze strony Zamawiającego i Wykonawcy;***
- f) wystąpienie okoliczności, których strony umowy nie były w stanie przewidzieć, pomimo zachowania należytej staranności np. zmiany obowiązujących przepisów itp.;***
- g) niezależnych od Wykonawcy w szczególności ze względu na siłę wyższą, wystąpienie klęsk żywiołowych lub skażenia dostaw.”***

26. Pytanie Wykonawcy:

§ 13 ust. 2 pkt. e) załącznika nr 7 do SIWZ – ogólne warunki umowy

Prosimy o usunięcie zapisów niezgodnych z art. 83 ustawy Prawo upadłościowe.

Odpowiedź Zamawiającego:

§ 13 ust. 2 pkt. e) załącznika nr 7 do SIWZ – ogólne warunki umowy otrzymuje brzmienie:

„2. Zamawiający może wypowiedzieć umowę za jednomiesięcznym wypowiedzeniem w następujących przypadkach:

- e) w razie zaistnienia okoliczności dotyczących przedsiębiorstwa Wykonawcy, z których wynika, że Wykonawca nie będzie mógł wykonać umowy lub wykonanie umowy będzie znacznie utrudnione, W szczególności za okoliczności takie uważa się ogłoszenie rozpoczęcia likwidacji Wykonawcy, wszczęcie przeciwko wykonawcy postępowania egzekucyjnego, utratę stosownych uprawnień bądź potencjału niezbędnego do wykonania niniejszej umowy;”***

Wykonawcy, którzy **do dnia 24.07.2020 r.** pobrali materiały przetargowe dotyczące ww przetargu nieograniczonego ze strony internetowej zamawiającego www.wiry.pl proszeni są o uwzględnienie powyższych wyjaśnień i zmian.

Wszelkie dokonane przez zamawiającego wyjaśnienia i zmiany w treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia są dla Wykonawców wiążące. Niniejsze pismo stanowi integralną część SIWZ.

Z poważaniem

Z up. WÓJTA GMINY
mgr Ewa Placha
SEKRETARZ GMINY

Kopia:

1. 1 x IZP/aa

GLÓWNY SPECJALISTA
Referatu Inwestycji i Zamówień
Publicznych
mgr Aleksandra Szczyrba